
 
Demografický vývoj obce Velké Losiny v roce 2015  

 
 
Počet obyvatel        celkem   Vel.Losiny  

  a část  Ludvíkov 
část     
Bukovice  

část     
Maršíkov  

část      
Žárová  

K 1.1.2015        2649      2272         74        174       129 
Vývoj počtu obyvatel v průběhu roku 2015 

Počet 
narozených 

         
        31 

 
28 

 
0 

 
2 

 
1 

Počet 
zemřelých 

 
37 

 
28 

 
2 

 
5 

 
2 

Počet 
přistěhovaných 

 
74 

 
60 

 
0 

 
7 

 
7 

Počet 
odstěhovaných  

 
58 

 
49 

 
4 

 
3 

 
2 

        
Ke stěhování občanů došlo i mezi jednotlivými částmi obce.  Celkem se v rámci obce a jednotlivých  
místních částí přestěhovalo 43 občanů. Po zaevidování těchto změn je počet obyvatel v jednotlivých 
částech obce následující:  
K 1.1.2016 2659  2279 69 176 135 

                                                                   /z toho Ludvíkov 24/ 
 
 

    K 1.1.2016 žije v obci Velké Losiny celkem  2659 občanů přihlášených k trvalému pobytu. 
Dospělých je 2327, dětí do 15 let je 332.  

    Z celkového počtu 2659 občanů je 1342 žen a 1317 mužů.  
  
      Po několika letech došlo v obci k nárůstu počtu občanů, a to o 10. Na tento příznivý vývoj  
má bezesporu vliv počet narozených dětí, který je více než dvojnásobný ve srovnání s rokem 
2014, kdy se narodilo jen 13 dětí.  
V roce 2015 se narodilo  20 chlapců a  11 dívek. Zemřelo 21 mužů a 16 žen.    
Potěšující je, že se opět přistěhovalo více občanů, než se jich z obce odstěhovalo.   
  
         Průměrný věk občana naší obce je 44 let. Z místních částí vykazuje nejlepší věkový 
průměr  Maršíkov (41,2),  dále Bukovice (43) a Žárová (43,5) 
V obci nyní žije 89 občanů ve věku 80 – 89 let,  17 občanů je starších 90-ti let. Nejstaršími  
občany naší obce jsou  3 ženy narozené v letech 1920, 1921 a 1922.     
 

 Občané Velkých Losin uzavřeli v uplynulém roce 13 sňatků, z toho ve 4 případech   byli  oba 
snoubenci z naší obce, u 8 sňatků jen jeden ze snoubenců.  Rozvedeno bylo 8 manželství 
občanů naší obce.  

 
Dle údajů ministerstva vnitra je ve Velkých Losinách k 1.1.2016 přihlášeno k trvalému pobytu 

31 cizinců.      
 

     V matričním obvodu Velké Losiny bylo v loňském roce uzavřeno 57 manželství, 9 sňatků 
bylo církevních.   

 
Ve Velkých Losinách dne 19.02.2016 
          Marie Jedelská  
          evidence obyvatel  
 
 


